

Social- och omsorgsförvaltningen
Ann-Britt Olofsson

2023-12-06

Dnr SON 2023-1158

Social- och omsorgsnämnden

Ersättning för personlig assistans 2024 – justering med anledning av årlig ändring av schablonbelopp

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Ersättning för personlig assistans enligt lag om stöd och service för vissa funktionshindrade (LSS) ska utgå med samma belopp som den statliga schablonersättningen vilket innebär 332,60 kronor per timme under år 2024.
2. Ersättning för personlig assistans som utförs av anhörig eller närstående enligt LSS ska räknas upp med samma procentsats som uppräkningsen för det statliga schablonbeloppet, vilket innebär 302 kronor per timme under år 2024.

Ärende

För personlig assistans som beslutas av kommunen enligt LSS avgör varje kommun vilken ersättning som ska utgå. När det gäller ersättning för personlig assistans enligt socialförsäkringsbalken (SFB) beslutar staten årligen om ett schablonbelopp. Kommunen brukar använda den statliga schablonersättningen för personlig assistans enligt LSS, där insatsen utförs av personal som inte är anhörig eller närstående till brukaren.

Ersättningen för personlig assistans som utförs av anhörig eller närstående har ersatts med ett lägre belopp. Anledningen till det är att anhöriga och närstående vanligtvis inte får eller efterfrågar lika mycket arbetsledning och utbildningsinsatser som icke anhörig/närstående personal.

Den statliga schablonersättningen för personlig assistans höjs med 2,5 % till 332,60 kronor per timme. Kommunens ersättning för personlig assistans som utförs av anhörig eller närstående uppgår för innevarande år till 295 kr per timme. Om motsvarande höjning med 2,5 % görs även för assistans som utförs av anhörig/närstående uppgår ersättningen under år 2024 till 302 kronor per timme.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse – Ersättning för personlig assistans 2024, 2023-12-15

Bakgrund

För personlig assistans enligt LSS beslutar varje kommun om vilken ersättning som ska utgå. För innevarande år har ersättningen i Linköpings kommun uppgått till 324,50 kr per timme, då assistansen utförs av personal som inte är anhörig eller närstående till brukaren. Det är samma belopp som den statliga schablonersättning som utges av Försäkringskassan (FK) för personlig assistans enligt SFB. När insatsen utförs av anhörig eller närstående uppgår kommunens ersättningsnivå för innevarande år till 295 kr per timme.

Den statliga schablonersättningen höjs från och med 2024-01-01 till 332,60 kr per timme, vilket motsvarar en höjning med 2,5 %. Om motsvarande procentuella höjning görs för personlig assistans som utförs av anhörig eller närstående till brukaren skulle det innebära en ersättning på 302 kr per timme.

Social- och omsorgsnämnden föreslås besluta att nuvarande ersättningsnivåer för personlig assistans höjs med samma procentsats som det statliga schablonbeloppet avseende assistans enligt SFB.

Ekonomiska konsekvenser

Det prognostiserade utfallet av beviljade assistanstimmar för innevarande år uppgår till cirka 244 000 timmar, vilket är en ökning med cirka 32 000 timmar jämfört med 2022. Man kan dock se att inte alla beviljade timmar används/faktureras. Under 2022 utfördes/fakturerades ungefär 93 % av beviljade timmar. Utförande-/faktureringsgraden beräknas ligga på ungefär samma nivå för innevarande år, vilket enligt prognosen innebär ungefär 227 000 timmar.

En höjning av ersättningen för personlig assistans med 2,5 % för 2024, skulle medföra en ökad kostnad på totalt cirka 2 mnkr under förutsättning att antalet timmar förblir oförändrat. Social- och omsorgsnämnden får årligen kompensation för uppräkningskostnader av ersättningar. För 2024 blir uppräkningskostnaden 2,5 %, vilket motsvarar den förväntade höjningen av det statliga schablonbeloppet för personlig assistans. Nämnden får dock inte kompensation för ökat antal assistanstimmar, vilket innebär att det inte finns full täckning i budget för den förväntade kostnaden. Med ett oförändrat antal beslutade och utförda/fakturerade timmar under 2024, samt med hänsyn taget till prognostiserad retroaktiv ersättning från FK bedöms underskottet för personlig assistans bli cirka 3 mnkr.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Både kvinnor och män beviljas personlig assistans utifrån den enskildes bedömda behov. Någon jämställdhetsanalys har i det här fallet inte bedömts aktuell, varför det inte har gjorts i detta ärende.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt 19 § MBL har genomförts.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:
Kommunikatör
Ann-Charlotte Svanhem
Lena Tronarp
Samtliga assistansutförare